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Kreis- und Schulumlage in 2024 
 
Die Festsetzung der Kreis- und Schulumlage erfolgt auf der Berechnungsgrundlage von 
14.841.247 (2023 = 15.181.854). Der zu Grunde liegende Hebesatz des Vogelsbergkreises wird 
im Entwurf des Haushaltes des Vogelsbergkreises voraussichtlich wie folgt festgelegt: 
 

Jahr Kreisumlage Schulumlage Umlagegrundlage 
2024 36,49 % 19,80 % 14.841.247 
    
Zum Vergleich:    
2023 36,49 % 19,80 % 15.181.854 

 
Entwicklung Kreis- und Schulumlage in EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
in EURO 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kreisumlage 4.157.030,00 4.697.700 4.857.741 5.123.480 5.539.859 5.415.571 
Schulumlage 2.484.915,00 2.614.581 2.315.903 2.670.556 3.006.007 2.938.567 

 
Im Vergleich zum Vorjahr ergibt sich eine Minderbelastung für den Haushalt der Stadt Schlitz 
von 191.728 Euro. 
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Stellenplan Datum: 01.01.2024

Teil A: Beamtinnen und Beamte
Seite: 1

I. Stadt Schlitz Besoldungsgruppen nach
dem Hessischen
Besoldungsgesetz

Teilhaushalt Bezeichnung b) höherer
Dienst

c) gehobener
Dienst

Beamtinnen und
Beamte zusammen

2024

Zahl der Stellen nach
dem Stellenplan 2023

Zahl der am
30.06.2023 

 tatsächlich besetzten
Stellen

Vermerke, Erläuterungen

A16 A12
11104 Stadtorgane 1,00 1,00 1,00 1,00
51101 FB Technische Dienste 1,00 1,00 1,00 1,00
Stellenplan 2024 1,00 1,00 2,00
Stellenplan 2023 1,00 1,00 2,00
Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen 1,00 1,00 2,00



Stellenplan Datum: 01.01.2024

Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes 
Seite: 1

Teilhaushalt Bezeichnung Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Arbeitneh
-merinnen

und
Arbeitnehmer
zusammen

2024

Zahl der
Stellen nach

dem
Stellenplan

2023

Zahl der am
30.06.2023
tatsächlich
besetzten

Stellen

Vermerke, Erläuterungen

13 11 10 09c 09b 09a 08 07 06 05 04 02 01
11102 FB Zentrale Dienste 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 6,00 4,67
11118 Finanzverwaltung 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00
12202 Sicherheit u. Ordnung 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 2,31
12204 Bürgerservice 1,00 3,00 1,00 5,00 5,00 4,86
12601 Brandschutz 1,00 1,00 1,00 1,00
26301 Musikschule 1,00 1,00 1,00 1,00
27201 Bücherei 1,00 1,00 1,00 1,00
36501 Kita Schloßgartenweg 1,00 1,00 1,00
36502 Kita Dieffenbach 1,00 1,00 1,00 0,46
36503 Kita Queck 1,00 1,00 1,00 0,38
51101 FB Technische Dienste 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 6,00 6,00
55503 Kornbrennerei 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,53
57501 FB Stadtmarketing u. Tourismus 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 2,81
Stellenplan 2024 1,00 2,00 1,00 1,00 4,00 3,00 4,00 3,00 8,00 2,00 3,00 1,00 1,00 34,00
Stellenplan 2023 1,00 2,00 1,00 1,00 4,00 3,00 4,00 3,00 8,00 2,00 3,00 1,00 1,00 34,00
Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen 1,00 2,00 1,00 1,00 3,79 2,76 3,81 1,77 6,51 1,46 1,38 0,53 27,02



Stellenplan Datum: 01.01.2024

Teil C: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungsdienstes
Seite: 1

Teilhaushalt Bezeichnung Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Arbeitneh
-merinnen und
Arbeitnehmer

zusammen 2024

Zahl der Stellen
nach dem

Stellenplan
2023

Zahl der am
30.06.2023
tatsächlich
besetzten

Stellen

Vermerke, Erläuterungen

S17 S15 S13 S11b S09 S08a S03 S02
36501 Kita Schloßgartenweg 1,00 1,00 13,00 1,00 1,00 17,00 17,00 11,29
36502 Kita Dieffenbach 1,00 1,00 10,00 1,00 13,00 13,00 10,95
36503 Kita Queck 1,00 1,00 9,00 1,00 12,00 12,00 9,87
36504 Tier- u. Naturkindergarten 1,00 2,00 3,00 3,00 1,81
36602 Jugendarbeit 2,00 2,00 2,00 2,00
Stellenplan 2024 1,00 3,00 2,00 2,00 1,00 34,00 3,00 1,00 47,00
Stellenplan 2023 1,00 3,00 2,00 2,00 1,00 34,00 3,00 1,00 47,00
Zahl der am 30.06.2023 besetzten Stellen 1,00 3,00 2,00 2,00 0,77 24,63 2,00 0,53 35,92



Stellenplan Datum: 01.01.2024

Teil D: Zusammenstellung
Seite: 1

Teilhaus-
halt

Bezeichnung Zahl der Stellen 2024 Zahl der Stellen 2023
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

am 30.06.2023
Erläuterungen

Beamtinnen
und Beamte

Arbeitnehm.
(Teil B + C
zusammen)

Insgesamt
Beamtinnen
und Beamte

Arbeitnehm.
(Teil B + C
zusammen)

Insgesamt
Beamtinnen
und Beamte

Arbeitnehm.
(Teil B + C
zusammen)

Insgesamt

11102 FB Zentrale Dienste 6,00 6,00 6,00 6,00 4,67 4,67
11104 Stadtorgane 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
11118 Finanzverwaltung 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00
12202 Sicherheit u. Ordnung 3,00 3,00 3,00 3,00 2,30 2,30
12204 Bürgerservice 5,00 5,00 5,00 5,00 4,86 4,86
12601 Brandschutz 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
26301 Musikschule 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
27201 Bücherei 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
36501 Kita Schloßgartenweg 18,00 18,00 18,00 18,00 11,30 11,30
36502 Kita Dieffenbach 14,00 14,00 14,00 14,00 11,41 11,41
36503 Kita Queck 13,00 13,00 13,00 13,00 10,25 10,25
36504 Tier- u. Naturkindergarten 3,00 3,00 3,00 3,00 1,81 1,81
36602 Jugendarbeit 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
51101 FB Technische Dienste 1,00 6,00 7,00 1,00 6,00 7,00 1,00 6,00 7,00
55503 Kornbrennerei 3,00 3,00 3,00 3,00 1,53 1,53
57501 FB Stadtmarketing u. Tourismus 3,00 3,00 3,00 3,00 2,81 2,81

Insgesamt 2,00 81,00 83,00 2,00 81,00 83,00 2,00 62,94 64,94
















































































































































































































































































































































































































